[image: ]

Об утверждении форм, предназначенных для сбора административных данных административными источниками на безвозмездной основе
Приказ Министра водных ресурсов и ирригации Республики Казахстан от 10 сентября 2025 года № 230-НҚ. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 11 сентября 2025 года № 36821
[bookmark: z4]
      В соответствии с подпунктом 2) пункта 3 статьи 16 Закона Республики Казахстан "О государственной статистике", ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Утвердить формы, предназначенные для сбора административных данных административными источниками на безвозмездной основе:

      1) "Сведения о проведении природоохранных попусков для сохранения естественного режима водного объекта, рыбных ресурсов и других водных животных, а также обеспечения промывки русел рек во время паводков", согласно приложению 1 к настоящему приказу;

      2) "Сведения о количестве гидротехнических сооружений, прошедших многофакторное обследование", согласно приложению 2 к настоящему приказу.

      2. Департаменту развития водохозяйственных сооружений Министерства водных ресурсов и ирригации Республики Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан;

      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства водных ресурсов и ирригации Республики Казахстан, после его официального опубликования.

      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего вице-министра водных ресурсов и ирригации Республики Казахстан.

      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Министр водных ресурсов и ирригации

Республики Казахстан

Н. Нуржигитов

[bookmark: z14]
      "СОГЛАСОВАН"
Бюро национальной статистики
Агентства по стратегическому
планированию и реформам
Республики Казахстан

	Приложение 1 к приказу
Министр водных
ресурсов и ирригации
Республики Казахстан
от 10 сентября 2025 года
№ 230-НҚ

	Форма,
предназначенная для сбора
административных данных

      Представляется: в Министерство водных ресурсов и ирригации Республики Казахстан.

      Форма, предназначенная для сбора административных данных на безвозмездной основе размещена на интернет-ресурсе: www.minsu.gov.kz.

      Наименование административной формы: Сведения о проведении природоохранных попусков для сохранения естественного режима водного объекта, рыбных ресурсов и других водных животных, а также обеспечения промывки русел рек во время паводков.

      Индекс формы, предназначенной для сбора административных данных на безвозмездной основе (краткое буквенно-цифровое выражение наименования формы): ППП-1.

      Периодичность: годовая.

      Отчетный период: 20__ год.

      Круг лиц, представляющих форму, предназначенную для сбора административных данных на безвозмездной основе: республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Казводхоз".

      Срок представления формы, предназначенной для сбора административных данных на безвозмездной основе: ежегодно, не позднее 10 февраля года, следующего за отчетным периодом.
[bookmark: z25]
      ИИН/БИН _____________________________________________________
(не заполняется в случае представления данных физическими лицами,
а также в агрегированном виде)

      Метод сбора: на бумажном носителе.

      Основная часть формы, предназначенная для сбора административных данных на безвозмездной основе:

№

Наименование мероприятия

Код Классификатора административно-территориальных объектов (КАТО)

Наименование региона

Выделенные средства, тенге

Объем, млн м3/год

1

2

3

4

5

6

[bookmark: z28]
      Наименование ______________________________________________________
Адрес _____________________________________________________________
Телефон ___________________________________________________________
Адрес электронной почты ____________________________________________
Исполнитель _________________________________________ ______________
фамилия, имя и отчество (при его наличии) подпись, телефон
Руководитель или лицо, исполняющее его обязанности
_______________________________________________________ ____________
фамилия, имя и отчество (при его наличии) подпись
Место для печати ____________________________________________________
(за исключением лиц, являющихся субъектами частного предпринимательства)

      Примечание: пояснение по заполнению формы, предназначенная для сбора административных данных на безвозмездной основе "Сведения о проведении природоохранных попусков для сохранения естественного режима водного объекта, рыбных ресурсов и других водных животных, а также обеспечения промывки русел рек во время паводков", приведено в приложении к настоящей форме.

	Приложения к форме
предназначенной для сбора
административных данных

 Пояснение по заполнению формы, предназначенной для сбора административных
данных на безвозмездной основе "Сведения о проведении природоохранных попусков
для сохранения естественного режима водного объекта, рыбных ресурсов и других
водных животных, а также обеспечения промывки русел рек во время паводков"
(индекс формы ППП-1, годовая)

      В графе 1 формы указывается порядковый номер;

      В графе 2 формы указывается наименование мероприятия;

      В графе 3 формы указывается код Классификатора административно-территориальных объектов;

      В графе 4 формы указывается наименование региона;

      В графе 5 формы указывается выделенные средства, тенге;

      В графе 6 формы указывается объем фактически осуществленных природоохранных попусков в год, млн м3/год.

	Приложение 2 к приказу
Министр водных
ресурсов и ирригации
Республики Казахстан
от 10 сентября 2025 года
№ 230-НҚ

	Форма,
предназначенная для сбора
административных данных

      Представляется: в Министерство водных ресурсов и ирригации Республики Казахстан.

      Форма, предназначенная для сбора административных данных на безвозмездной основе размещена на интернет-ресурсе: www.minsu.gov.kz.

      Наименование административной формы: "Сведения о количестве гидротехнических сооружений, прошедших многофакторное обследование".

      Индекс формы, предназначенной для сбора административных данных на безвозмездной основе (краткое буквенно-цифровое выражение наименования формы): МФО-1.

      Периодичность: годовая.

      Отчетный период: 20__ год.

      Круг лиц, представляющих форму, предназначенную для сбора административных данных на безвозмездной основе: республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Казводхоз" и местные исполнительные органы областей.

      Срок представления формы, предназначенной для сбора административных данных на безвозмездной основе: ежегодно, не позднее 10 февраля года, следующего за отчетным периодом.
[bookmark: z48]
      ИИН/БИН _____________________________________________________
(не заполняется в случае представления данных физическими лицами,
а также в агрегированном виде)

      Метод сбора: на бумажном носителе.

      Основная часть формы, предназначенная для сбора административных данных на безвозмездной основе:

№

Наименование региона

Код Классификатора административно-территориальных объектов (КАТО)

Выделенные средства, тенге

Количество гидротехнических сооружений, прошедших многофакторное обследование, единиц

1

2

3

4

5

[bookmark: z51]
      Наименование ______________________________________________________
Адрес _____________________________________________________________
Телефон ___________________________________________________________
Адрес электронной почты ____________________________________________
Исполнитель _________________________________________ ______________
фамилия, имя и отчество (при его наличии) подпись, телефон
Руководитель или лицо, исполняющее его обязанности
______________________________________________________ ____________
фамилия, имя и отчество (при его наличии) подпись
Место для печати ___________________________________________________
(за исключением лиц, являющихся субъектами частного предпринимательства)

      Примечание: пояснение по заполнению формы, предназначенная для сбора административных данных на безвозмездной основе "Сведения о количестве гидротехнических сооружений, прошедших многофакторное обследование", приведено в приложении к настоящей форме.

	Приложения к форме
предназначенной для сбора
административных данных

 Пояснение по заполнению формы, предназначенной для сбора административных
данных на безвозмездной основе "Сведения о количестве гидротехнических
сооружений, прошедших многофакторное обследование"
(индекс формы МФО-1, годовая)

      В графе 1 формы указывается порядковый номер;

      В графе 2 формы указывается наименование региона;

      В графе 3 формы указывается код Классификатора административно-территориальных объектов;

      В графе 4 формы указывается выделенные средства, тенге;

      В графе 5 формы указывается количество гидротехнических сооружений, прошедших многофакторное обследование, единиц.

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14